
ZARZĄDZENIE NR 41/2022 
STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczego - ewakucja obiektu 
użyteczności publicznej pk. ,,KOPERNIK-2022" 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ze zm.), §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty 

Ostrowskiego z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego oraz pkt 8, 9 i 10 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego na rok 2022, zarządza się co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się w dniu 8 grudnia 2022 roku ćwiczenie z udziałem wskazanych w §5 

podmiotów ratowniczych na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 2. Ćwiczenie przeprowadzone będzie w 3 etapach: 

1) Etap I - przygotowawczy, 

2) Etap II - trening sztabowy, dla członków Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Ostrowi Mazowieckiej oraz wskazanych podmiotów ratowniczych i instytucji, 

3) Etap III - epizod praktyczny, dla służb i instytucji ratowniczych działających na terenie powiatu 

ostrowskiego. 

§ 3. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Ratownictwa, Kierownika grupy 

monitorowania, prognoz i analiz (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej) Ostrowskiego 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Na koordynatora ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Planowania Cywilnego, Kierownika 

grupy planowania cywilnego (Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej) Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 5. W ćwiczeniu wezmą udział następujące podmioty ratownicze i instytucje: 

1) Państwowa Straż Pożarna, 

2) wyznaczeni uczniowie i nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 

w Ostrowi Mazowieckiej, 

3) wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

w Ostrowi Mazowieckiej. 

Id: 510A29E6-E420-4DA1-B3EC-F3E7B191830F. Strona 1



§ 6. Założenia do przeprowadzenia ćwiczenia zawarte są w planie - konspekcie przeprowadzenia 

ćwiczenia ewakuacji, będącym załącznikiem do zarządzenia. 

§ 7. Wydział Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych zobowiązuje się do opracowania planu 

praktycznego przeprowadzenia ćwiczenia ewakuacji i przedstawienia do zatwierdzenia do dnia 

8 grudnia 2022 roku. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

 

   

Starosta Ostrowski 
 
 

Zbigniew Chrupek 

Id: 510A29E6-E420-4DA1-B3EC-F3E7B191830F. Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 41/2022 
Starosty Ostrowskiego 
z dnia 6 grudnia 2022 r. 

PLAN KONSPEKT  

organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczego - ewakuacja obiektu użyteczności 

publicznej na bazie KP PSP w Ostrowi Mazowieckiej oraz Liceum Ogólnokształcącego im. 

Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej pk. ,,KOPERNIK-2022'' 

TEMAT: 

Organizacyjne przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia ratowniczego - ewakuacja uczniów 

i pracowników szkoły Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi 

Mazowieckiej. 

CEL: 
1) Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do działania w sytuacji zagrożenia życia. 

2) Sprawdzenie stopnia organizacji i przygotowania elementów organizacyjnych procesu ewakuacji 

doraźnej. 

3) Doskonalenie wybranych elementów powiatowego systemu ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa. 

4) Doskonalenie procedur postępowania w sytuacji zagrożenia pożarem. 

CZAS: 

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w trzech etapach: 

1) Etap I - przygotowawczy do 8 grudnia 2022 roku. 

2) Etap II - trening sztabowy w dniu 8 grudnia 2022 roku. 

3) Etap III - epizod praktyczny w dniu 8 grudnia 2022 roku. 

MIEJSCE:  

Obiekt użyteczności publicznej - Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 

w Ostrowi Mazowieckiej. 

RODZAJ ĆWICZENIA: 
Ćwiczenie powiatowe. 

UCZESTNICY ĆWICZENIA: 
1) Oficerowie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej oraz 

wyznaczone Jednostki Ratowniczo Gaśnicze. 

Id: 510A29E6-E420-4DA1-B3EC-F3E7B191830F. Strona 1



2) Wyznaczeni uczniowie i nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika 

w Ostrowi Mazowieckiej. 

3) Wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

w Ostrowi Mazowieckiej. 

PODSTAWA PRAWNA: 
1) art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 261 ze zm.), 

2) §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 10/2011 Starosty Ostrowskiego z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie 

powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

3) Punkt 8, 9 i 10 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 

2022, 

4) Zarządzenie Starosty Ostrowskiego w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia 

ratowniczego - ewakuacja obiektu użyteczności publicznej pk. ,,KOPERNIK-2022" 

HARMONOGRAM: 

LP. TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA TERMIN 
REALIZACJI 

OSOBA 
ODPOWIEDZIALNA 

UWAGI 

ETAP I - PRZYGOTOWAWCZY 

1. Opracowanie koncepcji przeprowadzenia 
ćwiczenia w formie decyzji Starosty. 

grudzień 2022  Wydział BS  

2. Zapoznanie się z Planem obiektu szkoły 
oraz Planem ewakucji szkoły. 

grudzień 2022 Wydział BS, KPPSP  

3. Opracowanie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia ewakuacji 
uczniów i pracowników szkoły w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja 
Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej. 

do dnia 08.12.2022 r. Wydział BS  

4. Instruktaż uczestników zdarzenia. w dniu 08.12.2022 r. Dyrektor Wydziłu BS  
ETAP II - REALIZACJA ĆWICZENIA (TRENING SZTABOWY) 
1. Zebranie stanów osobowych uczestników 

ćwiczenia. 
08.12.2022 r. do 

godz. 09:30 
Dyrektor Wydziału BS  

2.  Zapoznanie uczestników ćwiczenia z 
założeniami do ćwiczenia. 

08.12.2022 r.  
 godz. 09:30-10:00 

Dyrektor Wydziału BS  

3. Przedstawienie charakterystyki  budynku 
Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej. 

08.12.2022 r.  
 godz. 10:10-10:20 

Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika w 
Ostrowi Mazowieckiej 

 

4. Omowienie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia ewakuacji. 

08.12.2022 r.  
 godz. 10:20-10:30 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej  

 

ETAP III - EPIZOD PRAKTYCZNY 

1. Praktyczne przeprowadzenie ewakuacji 
uczniów i pracowników szkoły w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Mikołaja 

08.12.2022 r.   
godz. 10:30-12:00 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej  

 

Id: 510A29E6-E420-4DA1-B3EC-F3E7B191830F. Strona 2



Kopernik w Ostrowi Mazowieckiej. 

2. Omówienie i podsumowanie ćwiczenia. 08.12.2022 r.   
godz. 12:00 

Dyrektor Wydziału BS  

ZAŁOŻENIA DO ĆWICZENIA:  

Ok. godz. 09:30 Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi 

Mazowieckiej zostaje powiadomiony o wybuchu pożaru w jednej z sal lekcyjnych w szkole. 

Niezwłocznie powiadamia o zdarzeniu Państwową Straż Pożarną, podając szczegóły zaisniałej 

sytuacji. Jednocześnie zarządza ewakucję uczniów i pracowników znajdujących się wewnątrz 

budynku szkoły do miejsca zbiórki. Ewakuacja odbywa się zgodnie z obowiązującym Planem 

ewakuacji szkoły. 

Na miejsce przybywają służby. Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej podejmują 

działania gaśnicze oraz czynności mające na celu przeszukanie budynku (w budynku mogą 

znajdować się osoby poszkodowane). Udzielają pomocy poszkodowanym. Po dogaszniu 

przystępują do oddymiania budynku.

Id: 510A29E6-E420-4DA1-B3EC-F3E7B191830F. Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4


		2022-12-06T13:07:37+0000
	Polska
	Zbigniew Chrupek; Starosta Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




